АДМИНИСТРАЦИЯ
ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от }ь. ob.laL2- N9 /?G

сг-ца ТбиJиссмя

Об утвержлении Перечня профилактических мероприятий, сроков
(периодичности) их проведения в рамках профилактики рисков
причинения врела (ущерба) охраняемым законом ценностям при

осуществлении полномочий муниципального контроля в сфере дорожного
хозяйства в границах населенных пунктов Тбилисского сельского

поселения Тбилисского района

В соответствии с Федерагrьными законаJ\,tи от б октября 2003 года ЛЬ 1З 1-
ФЗ (Об общих принципЕIх организации местЕого самоуправления в Российской
Федерации>, от 3l июля 2020 года Ns 248-ФЗ <О государственном контоле
(надзоре) и муниципаJIьном контроле в Российской Федерации>,
руководствуясь статьями 32, 60 Устава Тбилисского сельского поселения
Тбилисскогорайонап о с т а н о в л я ю:

l. Утвердить Перечень профилактическrо< мероприятий, сроков
(периодичность) их проведения в рамках профилактики рисков причиЕениrI
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении
полномочий муниципЕrльного коIlтроля в сфере дорожцого хозяйства в
границах населенных пунктов Тбилисского сельского поселения Тбилисского
района, согласно приложению к Еастоящему постановления, (прилагается).

2. Отделу делопроизводства и организационно-кадровой работы
адмиЕистрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
(Воронкин) опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
<Информационный портЕrл Тбилисского райоЕD и р€вместить на официальном
сайте Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в информационно-
телекоммуникационной сети кИнтернет>.

3. Контроль за выполнением настоящего постЕlновлеЕия возложить на
отдел по землеустройству и ЖКХ администрации Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района (Шуваев).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официшlьного
опубликования. ,ffi
глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района

целOпрOизводства
и

рабOтоl /з

//

А.Н. Стойкин

0тдел

ПРИЛО)I(EНИЕ

утвЕржшн
овлением админи

тбилисского сельск

Е"*["'т

опроизаодства\

страции
ого
района
/?ь

иПо ния Тбилисского
' lз.оэ. lDд!_ Ng

ý

r9

пЕрЕчЕнь
профилактических мероприятий, сроков (периодичность) их

проведения в рамках профилаrсгики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлепии полномочпй

муниципального контроля в сфере дороя(ного хозяйства в границах
населенных пунктов Тбилисского сельского поселения Тбилисского

ра йона

В соответствии с Положением о муниципЕUтьном контроле на
автомобильном танспорте, городском HajeMHoM электрическом транспорте и
дорожном хозяйстве в границах Еаселенных пунктов Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района, проводятся следующие профилактические
мероприятия:

л}
пlп

наименоваrrие
мероп риятия

Срок
реализации

мероприятия

Ответствепное должпостное
лицо

1 нформирование:

формирование
существляется

инистрациеи по вопросЕtм
облюдения обязательных
еоовании посредством

ещения соответствующих
ведений на официальном

саите администрации
сельского

тбилисского
билисского

поселения
аиона

Начальник отдела по
землеустройству и жилищЕо-
KoMMyHEuIbHoMy хозяйству
администрации Тбилисского
сельского поселения
Тбилисского района

0тдел

2 обобrцение
правоприменительной
практики:
обобщение

проведенных кон,трольных
мероприятшIх и их
результатах.
По итогам обобщения
правоприменительной
практики адмиЕистрация
готовит доклад, содержащий
результаты обобщения
правоприменительной
практики по осуществлению
муниципаJIьного контроJIя,
который утверждается
руководителем контрольного
органа

Ежегодно не
поздItее 30
января года,
следующего за
годом
обобщения
правопримените
льной практики.

Начшrьник отдела по
землеустройству и жилищЕо-
комrчrуЕЕlльному хозяйству
администрации Тбилисского
сельского поселения
Тбилисского района

J Объявление предостережения:
Предостережение о
недопустимости нарушения
обязательных требований
объявляется
контролируемому лицу вслrrае наличия у
администрации сведений о
готовящихся нарушениях
обязательных требований и
(или) в сл)rчае отсутствия
подтверждения данных о том,
что нарушение обязательньтх
требований причинило вред

0щерб; охраняемым законом
ценностям либо создало
угрозу причинения вреда
(ущерба) охраняемым
законом ценностям

По мере
появлениJI
оснований,
предусмотренны
х
законодательств
ом

Начаrrьник отдела по
землеустройству и жилищно-
KoMMyHEuIbHoMy хозяйству
администрации Тбилисского
сельского поселениJI
Тбилисского района

4 Консультирование:
Консультирование
осуществJuIется в устной или
письменной форме по
телефону, Еа личном приеме,
в ходе проведениlI
профилактического
мероприIIтиJI, контрольного
(надзорного) мероприJIтия

Постоянно по
обращениям
контролируемых
лиц и их
представителей

Начальник отдела по
землеустройству и жилищно-
комм}.Еальному хозяйству
администации Тбилисского
сельского поселениJI
Тбилисского района

5 Профилактический визит:
Проведение должностными
лицами органа
муниципального KoHTpoJUI
информирования
контролируемых лиц об
обязательных требованиях,
предъявJIяемых к его
деятельности либо к
принадлежащим ему объектам
муниципального KoHTpoJUI.

Профилактическ
ие визиты
подлежат
проведению в
течение года
(при IIаJIичии
оснований).

обязательные
профилактическ
ие визиты
проводятся один
|раз в год.

Нача.пьник отдела по
землеустройству и жилищно-
коммунЕuIьному хозяйству
администрации Тбилисского
сельского поселеЕия
Тбилисского района

глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района

делOпрDl А.Н. Стойкино

-4,

0тдеп